
Workshop 

Institut for Virksomhedsledelse (IVL) &  

Center for Innovativ Medicinsk Teknologi (CIMT), OUH 

 

Drøftelse af forskningssamarbejde omkring løsning af sundhedsvæsenets personaleudfordringer 

ved hjælp af nye sundhedsteknologier? 

Institut for Virksomhedsledelse (IVL) og Center for Innovativ Medicinsk Teknologi (CIMT) under 

Klinisk Institut afholdt en workshop på SDU Campus den 24. oktober 2022 om muligheder for at styrke 

samarbejdet mellem SAMF og SUND. Fokus var især på forskning, der kan kvalificere 

implementeringen af nye sundhedsteknologiske løsninger i sundhedsvæsenet og derved bidrage til 

løsning af sundhedsvæsenets personalemæssige udfordringer.  

På mødet blev seks forskningsprojekter præsenteret, og der var et ønske om at gentage successen med 

henblik på, at afdække samarbejdsmulighederne mellem de to forskningsgrupper og institutter. 

Næste møde holdes den 28. april 2023 på OUH. På mødet sætter vi fokus på forskningsprojekter inden 

for arbejdsmiljø og arbejdsgange i forbindelse med indførelse af nye teknologier i sundhedsvæsenet.  

Vi vil især have fokus på studier af, hvordan digitalisering påvirker arbejdsforholdene:  

 Hvilken indflydelse har implementering af teknologier på arbejdsmiljø, arbejdsgange og relationerne 

mellem de sundhedsprofessionelle? Hvordan påvirkes de sundhedsprofessionelles arbejdsidentitet og 

motivation?  

 Hvad betyder nye teknologier for tidsforbruget og effektiviteten? 

 Hvordan oplæres sundhedsprofessionelle i brug af en ny teknologi? Og hvordan påvirkes deres 

vidensgrundlag? 

 

Så hvis du har en ide eller et forskningsprojekt indenfor dette område og har mod på at lave en 15 min. 

præsentation, så må du meget gerne sende en titel og 10 linjer med beskrivelse af formål og metoder 

anvendt i projektet til kristian.kidholm@rsyd.dk. Deadline er 1. februar 2023.  

Mødedato: Den 28. april 2023  

Sted: Lokale 4, Indgang 93, Odense Universitetshospital, Kløvervænget 6.  

PROGRAM: 

12.00-12.15 Velkomst og sandwich ved professor Kristian Kidholm CIMT, professor/institutleder 

Dannie Kjeldgaard IVL & professor Dorthe Brogård Kristensen, IVL  

12.15-15.00 Oplæg for forskere fra IVL og OUH  

 

15.00-16.00 Drøftelser i grupper om forskningssamarbejde mellem SUND og SAMF  

Tilmelding senest d. 10. april via nedenstående link: 

https://www.conferencemanager.dk/workshopapril 
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